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Uuden Ajan selostus.

\
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Me Tietämme vappujuhliamme nyt poikkeuksellisissa Olissa, Il-

mojen haltija näyttää meitä suosivan tänäkin vuonna. Mutta valtio-

valta on juhliimme puuttunut tavalla, joko tuntuu oudolta. Meille 

on annettu määräyksiä kuinka meidän pitää liputtaa ennenkuin me 

saamme kulkuelnemrae marssia, M  ole käsitetty tel tahdéttu käsit-

tää, että meillä täällä Suomessa herättää pakko aina vastustusta. 

Suomen kansa on jukuripäistä, sen työväestökin, Ja niin nyt nfih-
*

flääni että Forin työväestö ei oleedes juhlapaikalle hankkinut val-

ta kunnanlippua paremmin kuin puoluellppuaankaan* \

On mielenkiintoista seurata vapunpäivän viettoa niiden 40 

vuoden ajan, jolloin meillä työväestö on va puna juhlinut. Kun me 

ensimmäisiä kertoja menimme kaduille osoittamaan mi/£ĵ tamme ja mars-

simme omille juhlapaikoillemme, niin porvaristo kauhistui. Se suo-

rastaan pelkäsi sitä vallankumousta, jonka ae arveli varunvietosta 

tulevan. Meidän monet vappujuhlamme ovatkin olleet valtavia voi-

mannäytteitä, Mutta kun niihin on totuttu, on porvaristommekln 

vähitellen rauhoittunut. Se on tottunut pitämään niitä vain tavan-

mukaisina juhlina, joilla ei ole sen suurempaa merkitystä. Myöskin 

työväestön oraalla taholla on mielenkiinto vappujuhliamme kohtaan 

jonkunverran vähentynyt - aivanMUSM viime vuosiin saakka. Ti ime 

vuodet ja erityisesti tämä veppu muodostaa poikkeuksen. Kun val-

tiovalta alkaa huomaakaan meidän juhlamme ja kun vastusta jam® pi-

tävät niitä vaarallisina, niin me Itsekin tunnemme niitä kohtaan 

mitä suurinta mielenkiintoa ja täytämme juhlapaikat tuhansissa mie-

hissä ja naisissa, niinkuin nyt täällä tänään. Olen vakuutettu 

siltä', että hallituk en antamat paMpomääräykset ovat muuallakin

kuin Porissa saaneet työläiset tänä päivänä liikkeelle,
J ,

Puhuja siirtyi sitten käsittelemään pfiivänpoliittlaia kysymyk-

siä, ja mainitsi, että koko maailmassa on käynnissä taistelu kan-



sanvallasts. Meillä Suomessa on taantumuksellinen liike yli 2 vuo-

den ajan kuohuttanut valtiollista elämäämme. Liike alkoi Lapualta 

ja päättyi toistaiseksi Mäntsålään. Mutta meillä on edelleen käyn" 

nisää taistelu kansanvallasta tai diktatuurista. Taantumuksellinen 

liike on nojautunut aseellisiin joukkoihin ja terrorisoinut koko 

yhteiskuntaa, Mäntsälän kapina, valtiopetoksen yritys, kukistettiin 

sanomalehdistön avulla. Tällä tapahtumalla on ollut mitä terveelli-

sin vaikutus kansan olkeustunnon heräämiseen. Kansa on oppinut nä-

kemään, että taantumuksellinen lapuanllike on yhteiskunnalle vaaral-

linen.

Valtiovallalle on tullut nyt kiire ryhtyä hankkimaan amnesties 

Mäntsälän kapinallisille. Ei ole haluttu toistaa vuoden 1918 tuomioi^ 

teja rangaistuksia* V,1918 kapinallisten armatuukseen porvaristo , 

kuten muistamme, suhteutui hyvin epäilevästi. Nyt sensijaan, vaikka 

on kulunut vasta vajaa kaksi kuukautta kapinan, päättymisestä, on ar-

mahdus Jo myönnetty.

Työväestö ei ole kostonhaluin®, Se ei vaadi sellaisia rangais-

tuksia, jolta pantiin toimeen vuonna 1918, Mutta tätyiaihän sentään 

vaatia, että kapinalliset olisivat edes nöyrtyneet Ja alistuneet 

voittajan, laillisen valtiovallan alle. Niin ei kuitenkaan näytä 

tapahtuneen. Viimeiset tiedot kertovat, että on tees tapahtunut kyy-

dityksiä Ja murhapolttoja.

Mihin sitten lapualaiskapinalliset meillä pyrkivät? •’Marxi-

laisuuden* säoös soslalidemol ratian hävittämiseen? He vaativat ver-

rannollisesti sanoen päätämme vadissa,niinkuin kerran vaadittiin Jo-

hannes Kastajan päätä| ja he pyrkivät kansanvallan täydelliseen hävit-

tämiseen, Siitä olenme Jo kaikki tulleet tietolaiksi. Me sosiali-

demokraatit olemme huomauttaneet kansanvaltaiselle porvaristollekin 

niistä diktatuuripyrkimyksistä, joita lapualaisuuteen sisältyy. Kii-

tos sosialidemokraattien tarmokkaan Ja Jyrkän vastarinnan, olemmekir 

sentin voineet torjua taan'umusmiesten pahimmat pyrkimykset.

Puhuja siirtyi sitten kuvaamaan nykyisin vallitsevaa teloudel-



lista pulakautta. Pulakaudet kuuluvat kapitalistisen Järjestelmin 

luonteeseen, Koko maailman luottojärjestelykin hérjuu nykyisin. 

Tuotannollinen elämä on täydellisesti lamassa. Ihmisillä ei ole 

ostokykyä. 'Vallitsee ennenkuulumattoman laajs työttömyys. Työvoi-

maa, raaka-aineita ja tuotantovälineitä on käytettävissä niin paljon 

kuin tarvitaan fa kuitenkaan ei taloudellinen elämä kulje säännöl-

listä rataansa. Kapitalismi el kert8 kaikkiaan pysty nostamaan si-

vuun suistunutta talousJunaa radalle vaikka kaikilla tahoilla koe-

tetaan asian hyväksi ponnistella.

Pulan lievittämisessä puuhailee valtiovalta kylläkin kovasti,

mutta se on alkanut työnsä väärästä päästä. Nyt on kaikkialla ha-%
välttävissä pyrkimys Jonkinlaiseen uuteen omavaraistalouteen. Siitä 

on seurauksena, että kauppa kuihtuu ja kuolee. Me olemme taloudelli-

sesti takertuneet terveen emmekä pääse irti.

Suomessa olemme saaneet kokea mitä raskainta pula-aikaa. Viral-

lisesti el meillä kuitenkaan tunneta mitään muuta kuin maatalous- 

pula. Sen poistamiseksi on koetettu käyttää kaikenlaisia puoskari- 

toimenpiteitä. Työväestö on virallisella taholla kokonaan unohdettu.

Tavattoman laaja työttömyys ja aivan liian alas lasketut pelkat
tfinj

ovat saattaneet työvee* suorejtaan epätoivoiseen asemaan. Työvä-

estön käyttäytymistä »Ilme vuosina on kylläkin kiitetty, mutta sen 

hätää ei ole haluttu ymmärtää* Kun työväestö on jotain itselleen 

pyytänyt, on sille sanottu* el ole rahaa. Mutta kun on kysymykses-

sä talollisten pulan torjumiahan, on suhtautuminen ja vastaus ollut 

aivan toinen.

Asia onkin niin, pu uja sanoi, että siitä käy kiista kuka vai-
\

tion kukkarosta saa leijonanosan, työväestö el sitä eikä mitään 

muutakaan ole saanut. Hallituksen vastaus työttömyyttä koskevaan 

sosialidemokraattien välikysymykseen on kouluesimerkki valtiovallan 

suhtautumisesta työväestön hätään. On maailman luonnollisin asia, 

että työväestö kaiken tämän Jälkeen on vihdoin korottanut äänensä 

Ja kohottanut me veadimj® -huudon, Joka ei lakkaakaan ennenkuin mei-

tä kuullaan.



Missä on sitten syy siihen, ettei työväestöllä ole edellytvk-
>

siä seeds ääntään kuuluville? Yhtenä syynä on ahdas taloudellinen 

sike, joka on vähentänyt mielenkiintoa yleisiin asioihin, kun on 

ollut täysi työ välttämättömästä toimeentulosta. Yhtenä syynä sii-

hen on myös työväenliikkeen hejeennus. Toivottavasti me oienne jo 

sentään oppineet, ettei kahtia jsettu voima ole niin tehoisa kuih 

yksimielinen ie yhden johdon ohjeame. Nykyinen valtiollinen tilan-

ne perustettiin oikeastaan jo viimeksi suoritetuissa valtiollisissa

vaaleissa. Ensi edusta ja vaaleissa on meidän pidettävä itsestämme
{

ja «siestamme parempaa huolta kuin viime kerralle* Ja meidän on Mtt 

si ihenkin mennessä joka terä uksessa koetettava tehdä parhaamme, 

jotta pula työväestönkin kohdalla nykyisestään lieventyisi. Sen
r

täytyy lieventyä tavö-la ta i toiselle. Meidän on erikoisesti pon-

nisteltava kurjimmsssa ja puutteellisimmassa asemassa olevan työ-

väestön puolesta. Ja meidänfcn tapettava se villilpitemättömyya, jölla 

«molla tahollamme suhtaudutaan järjestöelämään.

On ilahduttavaa todeta, että tämä päisä, tämä köyhälistön juh-
tL

lepgivä on sasnut meidät liikekannalla* Se on lupaus siltä, että 

välinpitämättömyys on kuristumassa joukoist&rme.

Voimakas ja vakuuttava puhe tapasi välittömän ja Innostuneen 

kuulijakunnan, joka osoitti suurta suosiota puheen loputtuakin.


